
242  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.604 Sexta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2023

de Preços e início da etapa de lances no dia 27/11/2023 às 09:00 horas. O 
Edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/
categoria/licitacoes/  e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Sheila Mirian Medeiros 
Gomes, Pregoeira.

Protocolo: 1007424

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023 
Objeto: Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviço de malharia e confecção em geral para o atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colares/Pa. Abertura: 
24/11/2023, às 09h, local: http://www.comprasnet.gov.br/. Aquisição do Edi-
tal: Site do Portal Compras Gov, Tcm/Pa E Portal Da Transparência. 
Maria Lucimar Barata - Prefeita Municipal

Protocolo: 1007425

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051-2023-PE-SRP
A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A aber-
tura será no dia 24/11/2023, às 08:00 horas em https://compras.m2atec-
nologia.com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1007426

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
DECRETO MUNICIPAL N° 002/2021  

GABINETE DO PREFEITO
O Prefeito Municipal de Marapanim, Sr. CLEITON ANDERSON FERREI-
RA DIAS, no uso de suas atribuições legais;
DECRETA:
Art. 1º - NOMEAR o Sr. VALDEMAR DA SILVA JÚNIOR, portador do RG: 20990 
e CPF: 207.284.682-04, para exercer o Cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE FINANÇAS, a partir de 04 de janeiro de 2021.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, Marapanim-PA, 04 de janeiro de 2021.
CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
Prefeito Municipal de Marapanim
Certifico no uso de minhas atribuições que o presente Decreto foi publicado 
no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Marapanim, em 04 de janeiro 
de 2021. O referido é verdadeiro e dou fé.   

PAULO RONALDO SILVA DA COSTA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 006/2022 - GAB PREF
Protocolo: 1007433

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023-PMP

Objeto:  contratação de empresa especializada de engenharia para a exe-
cução de serviços de pavimentação e urbanização das áreas em frente a br-

230 - bairro Novo Horizonte no município de Pacajá/PA. Empresa Vencedora: 
LE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ/MF nº 40.191.304/0001-06. 
Valor Total: 4.488.616,57 (quatro milhões e quatrocentos e oitenta e oito mil 
e seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e sete centavos). conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93 - André Rios de Rezende, Prefeito, 08/11/2023.

Protocolo: 1007434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO N° 20220214 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Processo: TOMADA DE PREÇOS n° 052/2022-000008 Partes: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE RIO MARIA, inscrito no CNPJ sob o nº. 04.144.176.0001-
78, representado neste ato pela Sr.ª MÁRCIA FERREIRA LOPES, Prefeita elei-
ta para o ano de 2021/2024, inscrita no CPF nº 300.261.052-68, doravante 
denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa ADSERV CONSTRU-
TORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 13.095.064/0001-65, representada 
pelo(a) seu sócio administrador Sr. RICARDO GOMES DE OLIVEIRA, inscrito 
no CPF sob o n.º 009.924.502-76. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva 
a alteração contratual de vigência, passando o Contrato a ter sua vigência em 
16 de janeiro de 2023 a 16 de maio de 2023, nos termos do 57, II, § 1º, II e 
§ 2º da Lei Federal nº 8.666/93. Da vigência: O prazo do contrato e de 15 de 
setembro de 2022 a 15 de janeiro de 2023, passando o prazo a ser de 16 de 
janeiro de 2023 a 16 de maio de 2023. Vigência: O presente Termo Aditivo 
entra em vigor a partir da data de sua publicação. Assinam: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RIO MARIA CNPJ/MF sob o n.º 04.144.176/0001-78 CONTRA-
TANTE / ADSERV CONSTRUTORA LTDA CNPJ/MF sob o nº 13.095.064/0001-
65 CONTRATADO.

Protocolo: 1007437

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°024/2023 SMS/PMSIP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA TIPO “A” E 01 (UMA) VAN 
PARA O MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ, TENDO COMO BASE O CON-
VÊNIO N°57/2022, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
IZABEL DO PARÁ, E A SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA; EMPRESA 
ADJUDICADA: AUTO 4X4 SERVICO E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS 
LTDA, com CNPJ Nº 12.965.774/0001-36; Valor global: R$ 656.500,00 (seis-
centos cinquenta e seis mil e quinhentos reais); Data da Adjudicação: 31 
de outubro de 2023; Ordenador: Evandro Barros Watanabe , Prefeito 
Municipal Santa Izabel do Pará.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°024/2023 SMS/PMSIP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA TIPO “A” E 01 (UMA) VAN 
PARA O MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ, TENDO COMO BASE O CON-
VÊNIO N°57/2022, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
IZABEL DO PARÁ, E A SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA; EMPRESA 
ADJUDICADA: AUTO 4X4 SERVICO E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS 
LTDA, com CNPJ Nº 12.965.774/0001-36; Valor global: R$ 656.500,00 (seis-
centos cinquenta e seis mil e quinhentos reais); Data da Homologação: 09 
de novembro de 2023; Ordenador: Evandro Barros Watanabe , Prefeito 
Municipal Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL

Protocolo: 1007358

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARPEM - SEMSA
PORTARIA Nº 082/2023-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de março de 2021 e em cumprimento ao dispos-
to no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores com o fim específico de fiscalizar os contratos 
decorrente a Aquisição de Material Gráfico Para Atender às necessidades 


